
 

 

 

 

 

 

 

Albo-Sito web-Atti 

Amministrazione trasparente 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 –  

c.d. “Agenda SUD” 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-330 

Titolo Progetto: “A SCUOLA DI COMPETENZE” 

CUP: J74C23000300006 

 

Oggetto: Decreto conferimento incarico di gestione amministrativo-contabile al DSGA PON FSE 

AGENDA SUD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata 

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 

134894 /2023; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 

56 del 29/11/2023 e Consiglio di Istituto – delibera n. 85 del 12 dicembre 2023); 

VISTO il progetto “A SCUOLA DI COMPETENZE” presentato dall’I. C. Statale “S. Nicola” di Cava de’ Tirreni (SA) 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato da 

questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-330; 

VISTA la delibera n. 95 del 14/02/2024 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma Annuale E. F. 

2024; 





 

 

 

 

 

 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 1385/VI del 16/02/2024 di inserimento del progetto nel 

Programma Annuale E. F. 2024; 

VISTO il decreto di conferimento incarico RUP prot. n. 1392/II-5 del 16/02/2024;  

VISTI gli adempimenti relativi alle disseminazioni del progetto prot.n. 1391/VI del 16/02/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”; 

Rilevata la necessità di individuare figure cui affidare l’attività per la gestione amministrativo contabile del 

progetto;  

Ritenuto che la figura di DSGA può attendere a tale funzione, essendo in possesso delle competenze necessarie; 

DETERMINA 

di affidare al Direttore SGA Plaitano Maria Pia l’attività di gestione amministrativo-contabile per la 

realizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-330 - Titolo Progetto: “A SCUOLA DI 

COMPETENZE” - CUP: J74C23000300006. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del progetto medesimo. 

Per lo svolgimento dell’incarico è previsto il compenso come determinato dalle tabelle allegate al CCNL 

2019-21. 

L’importo è comprensivo di tutte le spese. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 

dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
 

Il Dirigente Scolastico   
Dott.ssa Raffaelina Trapanese   

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa   

  
 


		2024-03-11T07:36:11+0100
	RAFFAELINA TRAPANESE




